
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional”  

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud”  

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00441122--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 01 de junio de 2020 

 

 

 

CONSIDERANDO:  

 
Que en el artículo 3° de la Ley N°30220 – Ley Universitaria señala que la universidad es una 

comunidad académica orientada a la investigación y a la docencia, que brinda una formación 

humanista, científica y tecnológica con una clara conciencia de nuestro país como realidad 
multiculturalidad. Adopta el concepto de educación como derecho fundamental y servicio 

público esencial. Está integrada por docentes, estudiantes y graduados; 
 

Que con Resolución N°3310-2019-R-UNE, de fecha 17 de octubre del 2019, se aprueba el 
Reglamento de Investigación de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y 

Valle; 

 
Que mediante Resolución N°0645-2020-R-UNE, del 14 de mayo del 2020, se aprobó los 

Proyectos de Investigación ordinarios con asignación económica especial en el año 2020, 
conforme al listado remitido por la Dirección Instituto de Investigación dependiente del 

Vicerrectorado de investigación; 

 
Que es política institucional motivar, incentivar y apoyar a los docentes que realizan trabajos 

de investigación, que contribuyen al desarrollo de la educación y al logro de sus objetivos;  
 

Que el Consejo de Facultad, en Sesión Extraordinaria virtual realizado el 29 de mayo y 
continuado el 01 de junio aprobó el Día de Investigación de los docentes ordinarios de la 

Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades; y, 

 
En uso de las atribuciones conferidas la Ley Universitaria N° 30220 y los alcances de la 

Resolución N°1519-2016-R-UNE del 30 de mayo de 2016. 
 

SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- APROBAR el día de investigación de los docentes ordinarios adscritos a  la  

Facultad de Ciencias Sociales y Humanidades, para el año académico 2020, de acuerdo al 
anexo de dos (02) folios que forman parte de la presente resolución.  

 
ARTÍCULO 2º.- REMITIR la presente a la Oficina Central de Recursos Humanos de la UNE, 

para conocimiento y atención necesaria.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C.C. Secretaria Docente /DEP(4)/Dpto. Acad.(5).-Interesados /Elizabeth C. 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional”  

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud”  

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00441122--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 01 de junio de 2020 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

N°  
DOCENTES 

DÍA DE 
INVESTIGACIÓN 

1 ABAD LEZAMA, IRENE ROXANA VIERNES 
2 ALVAREZ OROPEZA, KARLA DENISSE MIÉRCOLES 
3 ARAMBURU OCAÑA PEDRO ALEJANDRO MARTES 
4 ARRIBASPLATA CABANILLAS JACINTO MIGUEL VIERNES 
5 ASENCIOS FALCÓN EDILBERTO MARCO LUNES 

6 BARRIOS LAZARO ARTURO LUNES  
7 BEJARANO BARRIENTOS ODILON MARTES 
8 BORJA MEZA RICARDO BENIGNO VIERNES 

9 CAMPOS DAVILA JOSE EUSEBIO VIERNES 

10 CARBAJAL LLANOS YVANA MIREYA VIERNES 

11 CARRASCO PAREDES NOHIMY EDITH VIERNES 
12 CASARIEGO MANRIQUE ISABEL VENTURA MIERCÓLES 
13 CASTILLO VENTO LILIANA ISABEL MIERCÓLES 

14 CHACCHI GABRIEL LIZ AMERICA VIERNES 

15 CHÁVEZ CAMPÓ SOLEDAD MIRELLA VIERNES 
16 COBOS RUIZ CESAR VIERNES 

17 CORDERO AYALA MAXIMO HERNAN VIERNES 

18 CORDOVA MARQUEZ MOISES GREGORIO VIERNES 

19 DEMARINI GOMEZ LOYDA MARLENE LUNES 
20 DIAZ TEJADA LUZ AURORA VIERNES 

21 DOMINGUEZ MENDIETA DOMINGO VIERNES 

22 DURAND MANRIQUE JUAN RICARDO VIERNES 

23 ESPINOZA NAVARRO ISAAC VIERNES 

24 ESPINOZA SALAS TEOFILO JULIO LUNES 

25 FLORES PIÑAS HAYDEE VIERNES 

26 GATILLON PALACIOS HECTOR ESTEBAN VIERNES 

27 GUTIERREZ GUTIERREZ JUAN ZENON VIERNES 

28 GUTIERREZ NARREA GIOVANNA SONIA VIERNES 

29 GUZMAN PALOMINO LUIS ANTONIO MIÉRCOLES 

30 HERNANDEZ ALCANTARA JOSE TITO VIERNES 

31 HUERTA CAMONES RAFAELA TEODOSIA MIERCOLES 

32 IDROGO BARBOZA GLORIA LUNES 

33 INTI OROPEZA, RODOLFO ALBERTO LUNES 
34 JURADO PARRAGA RAUL GERMAN LUNES 

35 LAVADO ROJAS BETTY MARLENE VIERNES 

36 MADRID CASTRO MARIA DE LORENA VIERNES 

37 MALPARTIDA ROBLES JUAN MIGUEL LUNES 
38 MARTEL VIDAL VICTOR HUGO VIERNES 

39 MAZZI HUAYCUCHO VICTOR MAXIMILIANO VIERNES 

 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional”  

 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DECANATO 
 

“Año de la Universalización de la Salud”  

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  00441122--22002200--DD--FFCCSSYYHH    
  

Chosica, 01 de junio de 2020 

 

2 

 

 

N°  DOCENTES 
DÍA DE 

INVESTIGACIÓN 
40 MEDINA BARCENA WILFREDO VIERNES 
41 MEJIA CANALES CARLOS ENRIQUE LUNES 
42 MENDOZA RAMIREZ ARTURO JAIME VIERNES 
43 MORON HERNANDEZ LUIS EDWIN VIERNES 
44 OROPESA AVELLANEDA GRACIELA LUNES 
45 PALOMINO BERRIOS LUIS ALBERTO LUNES 

46 PANTA CHUNGA, MARY INOCENCIA VIERNES 
47 PAREDES BLANCAS GRACIELA JESUS VIERNES 
48 PEÑA CORAHUA JULIO DANIEL MARTES 
49 POMAHUACRE GOMEZ WALTER VIERNES 
50 QUILLAMA VIRTO GIL GUMERCINDO LUNES 
51 QUIROZ RIVASPLATA OCTAVIO RAFAEL LUNES 
52 RAMOS ESTACIO ISRAEL VIERNES 

53 RODRIGUEZ MOLINA CLAUDIO LUNES 
54 ROJAS NATIVIDAD PEDRO ARMANDO LUNES 
55 SALAS ANDÍA MARÍA FÁTIMA VIERNES 
56 SANCHEZ QUINTANA ROGIL VIERNES 
57 SIFUENTES DE LA CRUZ LUIS ENRIQUE VIERNES 
58 TOLEDO ESPINOZA ELIAS SATURNINO VIERNES 
59 TORRES TELLO VICTOR RAUL VIERNES 

60 TOSCANO ESTRADA FREDY ISMAEL VIERNES 
61 VARGAS SALGADO HUMBERTO MARCELINO VIERNES 
62 VELA LOYOLA TERESA MARLENE VIERNES 
63 VICTORIO ECHAVARRIA JORGE VIERNES 
64 VILLEGAS JACINTO EMME BLANCA VIERNES 
65 ZAMBRANO ARCE ROLANDO FERNANDO VIERNES 
66 ZARATE ALIAGA EDITH CONSUELO VIERNES 

67 ZECENARRO VILCA JUAN VIERNES 


